
 

Pekařská pec na dřevo  HABO 

Pece na dřevo HÄUSSLER jsou vyrobeny podle osvědčeného systému starých německých pecí na 
dřevo. Oheň hoří přímo v peci, která je uvnitř všude stejně vysoká. Tak je zajištěno stejné teplo 
po celé ploše. Poměr teploty horního a spodního tepla je rozhodující pro dobré výsledky pečení. 
Speciální izolace a přesně sladěné cihly. Stropní a podlahové desky, stejně jako boční kameny, 
jsou vyrobeny z různých materiálů a tlouštěk. Tímto způsobem ukládají a pak uvolňují teplo 
pečení ve správném poměru. Teplota se sleduje pomocí teploměru. Do pece se narovná asi 1/3 
potřebného dřeva a zapálí se. Za 30 minut se přiloží druhá třetina dřeva a za dalších 30 minut 
poslední třetina. Po vyhoření se popel vyhrabe do popelníku, pec se vymete a může se sázet. 
Pece mohou být i dvě nad sebou. Větší provedení může být HABO 10 nebo HABO 15. 
             
   
 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
     
      Technické údaje: 

Model   HABO 2/4 HABO 4/6 HABO 6/8 

Pečná plocha  š x hl 45 x 60 cm 60 x 70 cm 60 x 100 cm 

Pečná plocha 0,27 m2 0,42 m2 0,60 m2 

Potřeba dřeva cca 9 kg 12 kg 15 kg 

Kapacita 1 kg chlebů 5  8  12  

Vnější rozměry  š x hl 66 x 86 cm 85 x 96 cm 85 x 126 cm 

Výška / s podstavcem 55 / 115 cm 

Hloubka pece s komínem 107 cm 135 cm 165 cm 

Vkládací výška 71 cm 

Výška vývodu komínu 90 cm 

Průměr kouřovodu 13 cm 15 cm 15 cm 

Velikost dvířek  š x v  42,5 x 25 cm 48 x 28 cm 48 x 28 cm 

Váha pece s podstavcem 327 kg 505 kg 640 kg 

 
0321 


